PORTARIA Nº249/2023 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

TORNAR  SEM  EFEITO  A  NOMEAÇÃO  DA
CANDIDATA  JULIANA  GABRIEL  DA  SILVA
CASTRO E    DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DA REDE DE URGÊNCIA  E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE –

CISREUNO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 39, VI, do Estatuto,

com a anuência do Presidente do Conselho Diretor;

Considerando que a administração pública deve obedecer obrigatoriamente aos

princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

Considerando as disposições do Edital CISREUNO nº08/2022 que convocou os

candidatos aprovados dentro do nº de vagas das Bases Descentralizadas para participarem

do Curso Introdutório para implantação do SAMU 192 Regional Noroeste;

Considerando  que  a  Administração  Pública  tem o  poder  dever  de  declarar  a

nulidade dos seus próprios atos porque deles não originam direitos;

RESOLVE,

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata Juliana Gabriel da Silva

Castro,  nomeada por  meio da Portaria  248 de 09 de setembro de 2023, em virtude do

descumprimento do Edital de Convocação nº08/2022 de 12 de setembro de 2022, publicado

no  site  do  CISREUNO  em  12/09/2022  que  convocou  os  candidatos  classificados  para

participar de Curso introdutório que foi ministrado nos dias 19 a 21 de setembro de 2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

CAMILA SILVA DE MATOS
Secretária Executiva - CISREUNO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO
AMPLIADA NOROESTE – CISREUNO. CNPJ: 20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas – Minas Gerais – CEP: 38.703-236 – (34) 3818-0480

	TORNAR SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA JULIANA GABRIEL DA SILVA CASTRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	RESOLVE,
	CAMILA SILVA DE MATOS

		2023-09-14T11:24:07-0300
	CAMILA SILVA DE MATOS:09729107602